
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024OB00035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la accesibilidad del Campus de Burjassot (OB011)

mejora de la accesibilidad del Campus de Burjassot mediante la eliminación de barreras arquitectónicas,Descripción 
accesos adaptados y creación de itinerarios accesibles entre los distintos edificios del Campus.
Valor estimado del contrato 238.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.677,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.906,67 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Campus de Burjassot
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Doctor Moliner
(46100) Burjassot - Valencia España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle, Avda. Blasco Ibáñez, 13, Nº9
(46008) Valencia España

Precio de la oferta más baja 168.991,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.691,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GEOCIVIL, S.A.
NIF A96113246
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GUARDIA CIVIL, 26 ENTLO. C
(46020) Valencia/València España

Contacto

Teléfono +34 963603700
Correo Electrónico geocivil@geocivil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.991,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.479,23 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de obras de mejora de la accesibilidad del Campus de Burjassot (2024OB011), a la
empresa GEOCIVIL, S.A., por un importe de 204.479,23 euros, (168.991,10 euros corresponden con la base imponible y
35.488,13 euros con el importe del IVA), por ser la empresa cuya oferta económica resulta más ventajosa, al obtener la
máxima puntuación por aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares, y considerando que dicha proposición puede ser cumplida a satisfacción de la Universitat.

Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: de acuerdo artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal



Lugar

Telemático

Apertura documentación administrativa o
sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/06/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobre 1, declaración responsable y
proposición evaluable mediante juicio de valor

Lugar

telemática

Dirección Postal

Blasco Ibañez 13
(46010) Valencia España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Valoración criterios cuantificables mediante juicio de
valor, apertura y valoración de criterios evaluables
automáticamente y propuesta de adjudicación

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado, sin fases. El procedimiento y el contrato que se suscriba se regirá por el pliego de cláusulas
administrativas y cuadro de características anexo, por el proyecto aprobado y por la LCSP y demás legislación descrita en la
cláusula 2 del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo máximo de entrega establecido finaliza a las 23:59 horas. El Servicio de Contratación
Administrativa prestará atención hasta las 15:00 horas. El horario para contactar con la Plataforma de Contratación del
Sector Público es de 9:00 a 19:00 horas de lunes a jueves y de 9:00 a 15:00 horas los viernes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de construcción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjE4a%2FY5iRFrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000013817362 |  2024-000795329 | Fri, 19 Jul 2024 13:05:59:705 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78119362213052865062646643446941032692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjE4a%2FY5iRFrSd8H4b2soA%3D%3D

